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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 29. juni 2024 stillet følgende spørgs-

mål nr. 457 (alm. del) efter ønske fra Mikkel Bjørn (DF) til udlændinge- og integra-

tionsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 457: 

 

Vil ministeren redegøre for den gennemsnitlige sagsbehandlingstid for familiesam-

menføring til flygtninge i andre EU-lande sammenlignet med Danmark? 

 

Svar: 

 

Udlændinges- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

indhentet et bidrag fra Udlændingestyrelsen, der har oplyst følgende for så vidt an-

går sagsbehandlingstiden i Danmark: 

 

”Den gennemsnitlige sagsbehandlingstid på familiesammenføringsområdet 

mv., hvor referencen er flygtning, er for 2023 på 219 dage og for 1. kvartal 

2024 på 175 dage. 

 

Opgørelsen for 2023 er endelig og er opgjort på baggrund af registreringer i 

udlændingemyndighedernes elektroniske sagsbehandlingssystem. Opgørel-

sen i perioden fra den 1. januar – 31. marts 2024 er foreløbig og er opgjort 

på baggrund af registreringer i udlændingemyndighedernes elektroniske 

sagsbehandlingssystem pr. 13. juni 2024.  

 

Generelt bemærkes, at de statistiske oplysninger er behæftet med usikker-

hed, da udlændingemyndighedernes elektroniske sagsbehandlingssystem er 

opbygget som et journaliserings- og sagsstyringssystem og ikke som et egent-

ligt statistiksystem.” 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har endvidere sendt anmodninger om bi-

drag til myndighederne i udvalgte EU-lande.  

 

Justitsministeriet i Sverige har oplyst, at den gennemsnitlige sagsbehandlingstid i 

familiesammenføringssager, hvor referencen er flygtning, lå på 432 dage i 2023 og 

419 dage i 1. kvartal 2024.   
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De tyske myndigheder har oplyst, at de ikke kan levere de ønskede oplysninger.  

 

De nederlandske myndigheder er ikke vendt tilbage med et bidrag inden fristens 

udløb. 

 

Udlændinge- og integrationsministeriet forsøger at indhente oplysninger fra yder-

ligere lande. Hvis det lykkedes fremsender ministeret et supplerende svar. 

 

 

Kaare Dybvad Bek  
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Anette Görtz 

 


